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Aufschnittmaschinen	
Schrägschneider 
Serie HANSE

Modell Messer Ø/mm Schnittbereich/mm Maße/mm Eigengewicht Leistung Stromart Art. Nr. Preis €

HANSE 250-230 250 210 x 185 410 x 475 x 340 16 kg 0,14 kW 230 V 4090    850,-***

HANSE 300-230 300 235 x 220 475 x 580 x 440 23,5 kg 0,23 kW 230 V 4094 1.490,-***

HANSE 300-400 300 235 x 220 475 x 580 x 440 23,5 kg 0,23 kW 400 V 4095 1.490,-***

Schrägschneider 
Modell SNACK 220-230

Modell Messer Ø/mm Schnittbereich/mm Maße/mm Eigengewicht Leistung Stromart Art. Nr. Preis €

Snack 220-230 220 210 x 145 480 x 530 x 320 12,5 kg 0,14 kW 230 V 4012 620,-***

MASCHINEN

Schrägschneider 
Modell GRAVIS 250-230

Modell Messer Ø/mm Schnittbereich/mm Maße/mm Eigengewicht Leistung Stromart Art. Nr. Preis €

GRAVIS 250-230 250 160 x 130 380 x 480 x 360 15 kg 0,13 kW 230 V 4014 590,-***
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Kennzeichnung von Rabattgruppen 
auf den folgenden Seiten: * / ** / ***
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Modell Messer Ø/mm Schnittbereich/mm Maße/mm Eigengewicht Leistung Stromart Art. Nr. Preis €

VICTORIA 250-V-230 250 180 x 175 460 x 440 x 390 20 kg 0,23 kW 230 V 4083 1.090,-***

VICTORIA 275-V-230 275 190 x 190 470 x 560 x 420 21 kg 0,23 kW 230 V 4084 1.390,-***

VICTORIA 300-V-230 300 215 x 205 520 x 610 x 440 23 kg 0,23 kW 230 V 4085 1.690,-***

Senkrechtschneider 
Serie VICTORIA-V

Modell Messer Ø/mm Schnittbereich/mm Maße/mm Eigengewicht Leistung Stromart Art. Nr. Preis €

VICTORIA 250-230 250 180 x 160 440 x 530 x 360 19 kg 0,23 kW 230 V 4086   950,-***

VICTORIA 300-230 300 215 x 180 480 x 600 x 390 22 kg 0,23 kW 230 V 4088 1.590,-***

Schrägschneider 
Serie VICTORIA

Brotschneidemaschine 
Modell PANIS 250 

Modell Messer Ø/mm Schnittbereich/mm Maße/mm Eigengewicht Leistung Stromart Art. Nr. Preis €

PANIS 250 250 230 x 190 440 x 610 x 360 21 kg 0,30 kW 230 V 4013 1.590,-***

 ADE Katalog Seite 19
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Schwungradmaschine 
Serie PROSCIUTTO

Modell Messer Ø/mm Schnittbereich/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

PROSCIUTTO 300 300 240 x 210 570 x 775 x 680 44,5 kg 4002 3.950,-*

PROSCIUTTO 330 330 280 x 220 650 x 830 x 710 62 kg 4003 5.950,-*

PROSCIUTTO 370 370 290 x 235 740 x 930 x 720 88 kg 4004 6.950,-*

OPTIONEN
Runder Stellfuß	 Prosciutto 300	 Art. Nr. Z4000 	 Preis 1.190,-* €
Runder Stellfuß	 Prosciutto 330	 Art. Nr. Z4002    	 Preis 1.190,-* €
Runder Stellfuß	 Prosciutto 370	 Art. Nr. Z4004     	 Preis 1.190,-* €
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Senkrechtschneider 
Serie JUWEL

Modell Messer Ø/mm Schnittbereich/mm Maße/mm Eigengewicht Leistung Stromart Art. Nr. Preis €

JUWEL 1-230 250 220 x 175 530 x 630 x 400 23 kg 0,33 kW 230 V 4020 2.490,-***

JUWEL 1-400 250 220 x 175 530 x 630 x 400 23 kg 0,33 kW 400 V 4021 2.490,-***

JUWEL 2K-230 300 220 x 215 550 x 650 x 470 29 kg 0,26 kW 230 V 4036 2.890,-***

JUWEL 2K-400 300 220 x 215 550 x 650 x 470 29 kg 0,26 kW 400 V 4037 2.890,-***

JUWEL 2-230 300 280 x 215 650 x 780 x 470 39 kg 0,50 kW 230 V 4030 3.490,-***

JUWEL 2-400 300 280 x 215 650 x 780 x 470 39 kg 0,50 kW 400 V 4032 3.490,-***

JUWEL 3-230 350 280 x 270 650 x 780 x 530 42 kg 0,50 kW 230 V 4018 3.790,-***

JUWEL 3-400 350 280 x 270 650 x 780 x 530 42 kg 0,50 kW 400 V 4019 3.790,-***

Schwerkraftschneider 
Serie DIAGONAL SN

Modell Messer Ø/mm Schnittbereich/mm Maße/mm Eigengewicht Leistung Stromart Art. Nr. Preis €

DIA SN1-230 250 220 x 175  475 x 630 x 490 19 kg 0,33 kW 230 V 4042 2.150,-***

DIA SN2-230 300 270 x 205 560 x 680 x 550 29 kg 0,37 kW 230 V 4043 3.500,-***

DIA SN2-400 300 270 x 205 560 x 680 x 550 29 kg 0,37 kW 400 V 4044 3.500,-***

DIA SN3-230 350 305 x 240  580 x 700 x 630 36 kg 0,37 kW 230 V 4045 3.700,-***

DIA SN3-400 350 305 x 240 580 x 700 x 630 36 kg 0,37 kW 400 V 4046 3.700,-***

Automatischer
Schwerkraftschneider 
Serie AUTOMATIC

Modell Messer Ø/mm Schnittbereich/mm Maße/mm Eigengewicht Leistung Stromart Art. Nr. Preis €

AUTOMATIC-400 300 240 x 220 500 x 700 x 650 51 kg 0,55 kW 400 V 4070 5.190-***

AUTOMATIC-Z-400 300 240 x 220 500 x 700 x 650 51 kg 0,55 kW 400 V 4074 5.690,-***

Sec-400 300 240 x 220 500 x 700 x 650 51 kg 0,55 kW 400 V 4072 5.890,-***

Z-Sec-400 300 240 x 220 500 x 700 x 650 51 kg 0,55 kW 400 V 4076 6.290,-***
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Kreismesser für ADE-Schneidemaschinen, glatt, mit Teflonbeschichtung

Modelle Messer Ø/mm Art. Nr. Preis €

GRAVIS 250, HANSE 250, VICTORIA 250
VICTORIA 250-V

250 H4090-0141 100,-*

JUWEL 1, DIAGONAL SN1 250 H4020-0111 200,-*

VICTORIA 275-V 275 H4084-0011 120,-*

HANSE 300, VICTORIA 300, VICTORIA 300-V 300 H4090-0191 140,-*

JUWEL 2, JUWEL 2K, DIAGONAL SN2, AUTOMATIC 300 H4050-0301 255,-*

JUWEL 3, DIAGONAL SN3 350 H4064-0021 295,-*

Kreismesser für ADE-Schneidemaschinen, glatt

Modelle Messer Ø/mm Art. Nr. Preis €

SNACK 220 220 H4012-010 65,-*

GRAVIS 250, HANSE 250, VICTORIA 250,
VICTORIA 250-V

250 H4090-014 70,-*

JUWEL 1, DIAGONAL SN1 250 H4020-011 165,-*

VICTORIA 275-V 275 H4084-001 90,-*

HANSE 300, VICTORIA 300, VICTORIA 300-V 300 H4090-019 105,-*

JUWEL 2, JUWEL 2K, DIAGONAL SN2, AUTOMATIC 300 H4050-030 220,-*

JUWEL 3, DIAGONAL SN3 350 H4064-002 260,-*

PROSCIUTTO 300 300 H4002-001 230,-*

PROSCIUTTO 330 330 H4003-002 270,-*

PROSCIUTTO 370 370 H4004-001 370,-*

Messerabnehmvorrichtung für ADE Schneidemaschinen

Durchmesser Art. Nr. Preis €

250 H4020-051 55,-*

275/300 H4050-106 55,-*

350 H4064-001 55,-*

Zubehör für Aufschnittmaschinen	
Zubehör: Aufschnittmaschinen
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Kreismesser für ADE-Schneidemaschinen, langverzahnt, mit Teflonbeschichtung 

Modelle Messer Ø/mm Art. Nr. Preis €

GRAVIS 250, HANSE 250, VICTORIA 250  
VICTORIA 250-V

250 H4090-0211 120,-*

JUWEL 1, DIAGONAL SN1 250 H4020-0121 230,-*

PANIS 250 250 H4013-0011 230,-*

VICTORIA 275-V 275 H4084-0021 135,-*

HANSE 300, VICTORIA 300, VICTORIA 300-V 300 H4090-0221 170,-*

JUWEL 2, JUWEL 2K, DIAGONAL SN2, AUTOMATIC 300 H4050-0311 280,-*

JUWEL 3, DIAGONAL SN3 350 H4064-0071 330,-*

Kreismesser für ADE-Schneidemaschinen, langverzahnt

Modelle Messer Ø/mm Art. Nr. Preis €

GRAVIS 250, HANSE 250, VICTORIA 250
VICTORIA 250-V

250 H4090-021 85,-*

JUWEL 1, DIAGONAL SN1 250 H4020-012 195,-*

PANIS 250 250 H4013-001 195,-*

VICTORIA 275-V 275 H4084-002 105,-*

HANSE 300, VICTORIA 300, VICTORIA 300-V 300 H4090-022 135,-*

JUWEL 2, JUWEL 2K, DIAGONAL SN2, AUTOMATIC 300 H4050-031 245,-*

JUWEL 3, DIAGONAL SN3 350 H4064-007 295,-*

Sicherheitshandschuh

Größe Art. Nr. Preis €

Sicherheitshandschuh, Größe M T6113 30,-*

Sicherheitshandschuh, Größe XL T6114 30,-*

Zubehör: Aufschnittmaschinen
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Maschinen für die Lebensmittelverarbeitung

Maschinen / Lebensmittelverarbeitung
Küchen-Cutter
Serie ROTOMAT

Modell Schüsselinhalt Passinhalt Maße/mm Eigengewicht Leistung Arbeitsgeschwindigkeit Stromart Art. Nr. Preis €

Rotomat3-230 3 l brutto 1,5 l 380 x 320 x 270 10 kg 0,35 kW 1.100-2.600 U/min 230 V 4207-3  930,-**

Rotomat5-230 5 l brutto 3,1 l 380 x 320 x 320 11 kg 0,35 kW 1.100-2.600 U/min 230 V 4207-5 1.150,-**

Rotomat9-230 9 l brutto 5,4 l 470 x 330 x 400 25 kg 0,7 kW 1.100-2.600 U/min 230 V 4207-9 1.790,-**

Emulsionsmesser

ROTOMAT 3	 Art. Nr. H4207-028	 Preis 75,-* €
ROTOMAT 5	 Art. Nr. H4207-031	 Preis 80,-* €
ROTOMAT 9	 Art. Nr.  H4207-034	 Preis 85,-* €

Gezahntes Messer

ROTOMAT 3	 Art. Nr. H4207-029	 Preis 75,-* €
ROTOMAT 5	 Art. Nr. H4207-032	 Preis 80,-* €
ROTOMAT 9	 Art. Nr. H4207-035	 Preis 85,-* €

Pesto-Messer

ROTOMAT 3 	 Art. Nr. H4207-030  	Preis 95,-*   €
ROTOMAT 5 	 Art. Nr. H4207-033	 Preis 100,-* €
ROTOMAT 9 	 Art. Nr. H4207-036	 Preis 105,-* €

Spezialmesser für Küchen-Cutter Serie ROTOMAT
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Maschinen für die Lebensmittelverarbeitung

Reibe 
Modell GRATTA

Modell Kapazität bis zu Maße/mm Leistung Eigengewicht Stromart Art. Nr. Preis €

GRATTA-230 70 kg 420 x 320 x 440  0,74 kW 20 kg 230 V 4810 750,-**

Gemüseschneider  
Serie VITALIS PRO

Modell Topfgröße/ 
mm/Liter

Stellfläche/
mm

Maße/mm Eigengewicht Leistung
Arbeits-

geschwindigkeit
Stromart Art. Nr. Preis €

VITALIS 
PRO-230

320 x 170 x 195
6,5 l brutto

225 x 255 460 x 592 x 915 20 kg 0,51 kW 300 U/min 230 V 4496 1.790,-**

VITALIS 
PRO-400

320 x 170 x 195
6,5 l brutto

225 x 255 460 x 592 x 915 20 kg 0,51 kW 300 U/min 400 V 4497 1.790,-** 

Gemüseschneider  
Serie VITALIS

Modell Topfgröße/ 
mm/Liter

Stellfläche/
mm

Maße/mm Eigengewicht Leistung
Arbeits-

geschwindigkeit
Stromart Art. Nr. Preis €

VITALIS-230
320 x 170 x 195

6,5 l brutto
225 x 255 400 x 510 x 790 24 kg 0,51 kW 300 U/min 230 V 4498 1.190,-**

VITALIS-400 320 x 170 x 195
6,5 l brutto

225 x 25 400 x 510 x 790 24 kg 0,51 kW 300 U/min 400 V 4499 1.190,-**
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Schneidescheiben für glatten 
Scheibenschnitt – Serie A

Juliennescheiben – Serie F

Würfel-Gatter – Serie C
Nur in Verbindung mit einer A-Scheibe  
einsetzbar

Schneidescheibe mit  
Sichelmesser – A5

Schneidescheiben für Wellen- 
und Buntschnitt – Serie AW

Reibescheiben – Serie S

Zubehör für Gemüseschneider VITALIS / VITALIS PRO 

Modell Schnitthöhe/mm Art. Nr. Preis €

A1 1 Z4551 75,-*

A2 2 Z4552 75,-*

A3 3 Z4553 65,-*

A8 8 Z4558 60,-*

A10 10 Z4560 60,-*

Modell Schnitthöhe/mm Art. Nr. Preis €

A5 5 Z4555 65,-*

Modell Schnitthöhe/mm Art. Nr. Preis €

A2W 2 Z4582 175,-*

A3W 3 Z4583 175,-*

Modell Art. Nr. Preis €

Scheibenständer Art. Nr. H4501-0621 25,-*

Auswurfrutsche Art. Nr. H4498-002 65,-*

Modell Schnittbreite/mm Art. Nr. Preis €

F2,5 x 2,5 2,5 x 2,5 21000860 175,-*

F4x4 4 x 4 Z4568 115,-*

F6x6 6 x 6 Z4569 115,-*

F8x8 8 x 8 Z4570 115,-*

F10x10 10 x 10 Z4571 115,-*

Modell Reibedurchmesser/mm Art. Nr. Preis €

S2 2 Z4561 85,-*

S3 3 Z4562 85,-*

S4 4 Z4563 85,-*

S7 7 Z4565 85,-*

S8 8 Z4559 95,-*

S9 9 Z4564 95,-*

S-VG Raspelscheibe, ca. 2 Z4566 75,-*

Modell Würfelgröße/mm Art. Nr. Preis €

C8x8 8 x 8 Z4573 135,-*

C10x10 10 x 10 Z4574 115,-*

C20x20 20 x 20 Z4575 105,-*

Würfelgatter für Gemüseschneider VITALIS Würfelgatter für Gemüseschneider VITALIS PRO

Modell Würfelgröße/mm Art. Nr. Preis €

C8x8 8 x 8 Z4540 285,-*

C10x10 10 x 10 Z4541 255,-*

C20x20 20 x 20 Z4542 215,-*

Scheibenständer Auswurfrutsche

Zubehör: Gemüseschneider
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Planetenrührwerk  
Modell TWISTER 7

Modell Schüsselinhalt Maße/mm Eigengewicht Leistung Arbeitsgeschwindigkeit Stromart Art. Nr. Preis €

Twister7-230 6 l brutto 470 x 300 x 485 22 kg 0,27 kW Umdrehungen: 45-260 U/min
Achsdrehungen: 95-580 U/min

230 V 4215 590,-**

OPTIONEN
Rührschüssel	 Art. Nr. H4215-029	 Preis 42,-* € 
Schneebesen	 Art. Nr. H4215-03	 Preis 18,-* €
Knethaken 	 Art. Nr. H4215-046	 Preis 18,-* € 
Flachrührer	 Art. Nr. H4215-024	 Preis 18,-* €

OPTIONEN
Schüsselhalterung	 Art. Nr. Z4813	 Preis 340,-* € 
Wandhalterung	 Art. Nr. Z4814	 Preis 56,-*   €

Stabmixer und Rührbesen 
Serie TORNADO

Modell
Mixstäbe TORNADO 

Verarbeitungsmengen 
 

Abmessungen/
mm

Eigen-
gewicht

Leistung Drehzahl Stromart Art. Nr. Preis €

Tornado20-MS-230 20 Liter 660 2,7 kg 0,20 kW 1.000 - 12.000 230 V 4806MS 470,-**

Tornado28-MS-230 40 Liter 660 2,9 kg 0,28 kW 1.000 - 12.000 230 V 4807MS 490,-**

Tornado36-MS-230 70 Liter 670 3,2 kg 0,36 kW 1.000 - 12.000 230 V 4808MS 510,-**

Rührbesen TORNADO

Tornado20-RB-230 690 3,1 kg 0,20 kW 1.900 - 2.700 230 V 4806RB 610,-**

Tornado28-RB-230 690 3,3 kg 0,28 kW 1.900 - 2.700 230 V 4807RB 640,-**

Tornado36-RB-230 700 3,6 kg 0,36 kW 1.900 - 2.700 230 V 4808RB 670,-**

MSK320 Mischkopf Ø 94 mm 320 0,7 kg Z4802 140,-*

RBK350 Maße 106 x 113 mm 350 1,1 kg Z4830 250,-*

Stabmixer und Rührbesen 
Serie TORNADO-X

Modell
Mixstäbe TORNADO-X 

Verarbeitungsmengen 
 

Abmessungen/
mm

Eigen-
gewicht

Leistung Drehzahl Stromart Art. Nr. Preis €

TORNADO-X43-MS-230 100 Liter 890 4,3 kg 0,43 kW 0-14.000 230 V 4803MS 610,-**

TORNADO-X55-MS-230 200 Liter 900 4,5 kg 0,55 kW 0-14.000 230 V 4804MS 640,-**

TORNADO-X75-MS-230 300 Liter 905 4,8 kg 0,75 kW 0-14.000 230 V 4805MS 670,-**

Rührbesen TORNADO-X

TORNADO-X43-RB-230 760 4 kg 0,43 kW 400 - 1.800 230 V 4803RB 650,-**

TORNADO-X55-RB-230 770 4,2 kg 0,55 kW 400 - 1.800 230 V 4804RB 670,-**

TORNADO-X75-RB-230 775 4,5 kg 0,75 kW 400 - 1.800 230 V 4805RB 690,-**

MSG450 Mischkopf Ø 100 mm 450 1,5 kg Z4811 190,-*

RBG385 Maße 117 x 113 mm 385 1,2 kg Z4840 270,-*

OPTIONEN
Schüsselhalterung	 Art. Nr. Z4813      	 Preis 340,-* € 
Wandhalterung	 Art. Nr. Z4814    	 Preis 56,-*   €

Maschinen für die Lebensmittelverarbeitung
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Fleischwolf  
Serie FLC

Modell Lochscheiben/Ø mm Kapazität bis zu* Maße/mm Eigengewicht Leistung Stromart Art. Nr. Preis €

FLC70-230 70 120 kg 245 x 415 x 500 26 kg 0,55 kW 230 V 4325 690,-**

FLC82-230 82 220 kg 255 x 440 x 520 32,5 kg 0,9 kW 230 V 4326 890,-**

Fleischwolf 
Serie FL-E

Modell Lochscheiben/Ø mm Kapazität bis zu* Maße/mm Eigengewicht Leistung Stromart Art. Nr. Preis €

FL-E-800-230 62 20 kg 325 x 270 x 330 12 kg 0,4 kW 230 V 4318   630,-**

FL-E-1200-230 70 120 kg 230 x 400 x 385 27 kg 0,8 kW 230 V 4321 1.150,-**

FL-E-1200-400 70 120 kg 230 x 400 x 385 27 kg 0,8 kW 400 V 4319 1.150,-**

FL-E-2200-400 82 220 kg 240 x 450 x 390 36 kg 1,1 kW 400 V 4320 1.450,-**

Fleischwolf 
Serie FL-N

Modell Lochscheiben Ø/mm Kapazität bis zu* Maße/mm Leistung Eigengewicht Stromart Art. Nr. Preis €

FL82N-400 82 300 kg 290 x 425 x 490 1,2 kW 40 kg 400 V 4314 2.490,-**

FL98N-400 98 500 kg 290 x 505 x 505 1,85 kW 53 kg 400 V 4315 3.690,-**

Maschinen für die Fleischverarbeitung
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Fleischwolf mit Kühlung und 
Pattymaker-Aufsatz  
Serie FL-COOL

Modell Lochscheiben Ø/mm Kapazität bis zu* Maße/mm Leistung Eigengewicht Stromart Art. Nr. Preis €

FL82-COOL-400 82 280 kg 270 x 410 x 545 1,1 kW 43 kg 400 V 4327 4.300,-**

FL98-COOL-400 98 450 kg 350 x 530 x 555 1,87 kW 56 kg 400 V 4328 5.400,-**

Zubehör für Fleischwölfe  
Serien FLC und FL-E

    Modell FL-E-1200

Bezeichnung Art. Nr. Preis €

Vorschneider H4319-009 59,-*

Kreuzmesser H4319-007 49,-*

Lochscheibe Ø 3 mm INOX H4319-001 69,-*

Lochscheibe Ø 4,5 mm INOX H4319-008 49-*

Lochscheibe Ø 5 mm INOX H4319-012 49,-*

Lochscheibe Ø 6 mm INOX H4319-002 49,-*

Lochscheibe Ø 7,8 mm INOX H4319-010 49,-*

    Modell FL-E-2200

Bezeichnung Art. Nr. Preis €

Vorschneider H4320-008 63,-*

Kreuzmesser H4320-007 49,-*

Lochscheibe Ø 3 mm INOX H4320-001 69,-*

Lochscheibe Ø 4,5 mm INOX H4320-006 55,-*

Lochscheibe Ø 6 mm INOX H4320-002 55,-*

Lochscheibe Ø 7,8 mm INOX H4305-0211 55,-*

    Modell FL-E-800

Bezeichnung Art. Nr. Preis €

Kreuzmesser H4318-001 20,-*

Lochscheibe Ø 3 mm INOX H4318-002 39,-*

Lochscheibe Ø 4,5 mm INOX H4318-004 39,-*

Lochscheibe Ø 6 mm INOX H4318-003 39,-*

    Modell FLC70

Bezeichnung Art. Nr. Preis €

Kreuzmesser H4325-007 25,-*

Lochscheibe Ø 3 mm H4325-0083 29,-*

Lochscheibe Ø 4,5 mm H4325-008 29,-*

Lochscheibe Ø 6 mm H4325-0081 29,-*

Lochscheibe Ø 7,8 mm H4325-0082 29,-*

    Modelle FLC und FL-E

Bezeichnung Art. Nr. Preis €

Auffangschale H4319-016 33,-*

    Modell FLC82

Bezeichnung Art. Nr. Preis €

Kreuzmesser H4326-007 28,-*

Lochscheibe Ø 3 mm H4326-0083 35,-*

Lochscheibe Ø 4,5 mm H4326-008 35,-*

Lochscheibe Ø 6 mm H4326-0081 35,-*

Lochscheibe Ø 7,8 mm H4326-0082 35,-*

3-teiliger Schneidsatz FLCEinfülltülle FLCAuffangschale FLC / FL-E Kreuzmesser FLC

* = tatsächliche Kapazität abhängig von der Größe und Güte der Fleischstücke

Zubehör: Fleischwölfe
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Modell FL 82N

Bezeichnung Art. Nr. Preis €

Vorschneider INOX H4305-0091 69,-*

Kreuzmesser H4305-008 45,-*

Lochscheibe 2 mm INOX H4305-0191 79,-*

Lochscheibe 3 mm INOX H4305-0041 73,-*

Lochscheibe 4 mm INOX H4305-0051 65,-*

Lochscheibe 5 mm INOX H4305-0201 58,-*

Lochscheibe 6 mm INOX H4305-0181 58,-*

Lochscheibe 7,8 mm INOX H4305-0211 58,-*

Lochscheibe 10 mm INOX H4305-0061 52,-*

Modell FL 98N

Bezeichnung Art. Nr. Preis €

Vorschneider INOX H4306-0161 86,-*

Kreuzmesser H4306-015 60,-*

Lochscheibe 2 mm INOX H4306-0091 103,-*

Lochscheibe 3 mm INOX H4306-0101 78,-*

Lochscheibe 4 mm INOX H4306-0111 73,-*

Lochscheibe 5 mm INOX H4306-0121 71,-*

Lochscheibe 6 mm INOX H4306-0231 71,-*

Lochscheibe 7,8 mm INOX H4306-0131 71,-*

Lochscheibe 10 mm INOX H4306-0141 65,-*

Zubehör für Fleischwölfe  
FL und FL-COOL

Modell FL 82 -COOL

Bezeichnung Art. Nr. Preis €

Vorschneider INOX H4327-001 95,-*

Kreuzmesser H4327-002 75,-*

Lochscheibe 2 mm INOX H4305-0191 79,-*

Lochscheibe 3 mm INOX H4305-0041 73,-*

Lochscheibe 4 mm INOX H4305-0051 65,-*

Lochscheibe 5 mm INOX H4305-0201 58,-*

Lochscheibe 6 mm INOX H4305-0181 58,-*

Lochscheibe 7,8 mm INOX H4305-0211 58,-*

Modell FL 98-COOL

Bezeichnung Art. Nr. Preis €

Vorschneider INOX H4328-001 157,-*

Kreuzmesser H4328-002 157,-*

Lochscheibe 2 mm INOX H4306-0091 103,-*

Lochscheibe 3 mm INOX H4306-0101 78,-*

Lochscheibe 4 mm INOX H4306-0111 73,-*

Lochscheibe 5 mm INOX H4306-0121 71,-*

Lochscheibe 6 mm INOX H4306-0231 71,-*

Lochscheibe 7,8 mm INOX H4306-0131 71,-*

5-teiliger Unger-Schneidsatz FL Kreuzmesser FL Vorschneider FL

Zubehör: Fleischwölfe

 ADE Katalog Seite 35
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Fleischmürber 
Modell STEAKONOM

Modell Maße/mm Eigengewicht Leistung Stromart Art. Nr. Preis €

STEAKONOM-230 440 x 220 x 465 mm 16 kg 0,18 kW 230 V 3401 1.790,-**

OPTIONEN
Einsatz Streifenschneider Schneidfix
Streifenbreite 4mm
Einsatz mit Messerwalze + Andruckrolle
Art. Nr. 3501  		  Preis 1.075,-* €

OPTIONEN
Option:
Einsatz Fleischmürber Steakonom
Einsatz mit zwei Mürbewalzen
Art. Nr. E3402-0071		  Preis 875,-* €

OPTIONEN
Sägeblatt, 1.700 x 20 mm 
Mindestabnahme 	 1 VPE = 3 Stck. 
Sägeblatt, jeweils 	 Art. Nr. H4316-001	 Preis 24,-* €

Untertisch
Stationär	 Art. Nr. Z2231	 Preis 695,-* € 
Fahrbar	 Art. Nr. Z2232	 Preis 795,-* €

Streifenschneider  
Modell SCHNEIDFIX

Modell Maße/mm Eigengewicht Leistung Stromart Art. Nr. Preis €

SCHNEIDFIX-230 440 x 220 x 465 mm 16 kg 0,18 kW 230 V 3405 2.190,-**

Fleisch- 
und Knochenbandsäge
Serie ROBUSTA

Modell Schnittbereich/mm Bandlänge/mm Maße/mm Eigengewicht Leistung Stromart Art. Nr. Preis €

ROBUSTA-230 195 x 227 1700 545 x 510 x 816 45 kg 0,75 kW 230 V 4317 3.200,-**

ROBUSTA-400 195 x 227 1700 545 x 510 x 816 45 kg 0,75 kW 400 V 4316 3.200,-**

Maschinen für die Fleischverarbeitung

 ADE Katalog Seite 36
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Optionen
Ersatzlampe für IK2138 
15 W  	    Art. Nr.  H2632-001 	 Preis 22,-* €

Geräte
Insektenvernichter
Modell IK2138A 

Modell Wirkungsbereich/m2 Leuchtstoffröhren Ausgangsspannung Maße/mm Eigengewicht Stromart Art. Nr. Preis €

IK2138A bis zu 150 2 x 15 W 5000 V 510 x 120 x 385 7,4 kg 230 V 2632 225,-**

Tellerstapelsystem  
Fahrbare Tellerwagen
Serie PM

Modell Teller Höhe/cm Standfläche/cm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

PM48Z 48 127 65 x 65 14 kg 4634 790,-*

PM60Z 60 149 65 x 65 15 kg 4643 850,-*

PM84Z 84 189 65 x 65 20 kg 4632 910,-*

PM84STA 84 185 60 x 60 28 kg 4630 910,-*

Z = zusammenklappbar		  STA = mit starrem Gestell

Modell Teller Höhe/cm Standfläche/cm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

PM96DUO 96 138 120 x 60 24 kg 4628 1.090,-*

PM120DUO 120 158 120 x 60 26 kg 4627 1.290,-*

PM168DUO 168 186 120 x 60 32 kg 4633 1.440,-*

Tellerstapelsystem  
Fahrbare Tellerwagen – Serie PM-DUO

Geräte

 ADE Katalog Seite 40
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Modell Teller Höhe/cm Standfläche/cm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

TM12 12 49 48 x 48 2,5 kg 4638 190,-*

TM24 24 73 48 x 48 3,9 kg 4637 340,-*

TM36 36 93 48 x 48 5,2 kg 4636 370,-*

TM48 48 117 48 x 48 6,4 kg 4635 530,-*

Tellerstapelsystem  
Tischmodell – Serie TM

Modell Teller Höhe/cm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

WM6 6 57 1 kg 4639 130,-*

WM9 9 77 1,5 kg 4640 135,-*

WM12 12 99 1,9 kg 4641 165,-*

Zubehör – Tellerstapelsysteme 

Tellerstapelsystem  
Wandmodell – Serie WM

für Serie Modell Artikelbezeichnung Art. Nr. Preis €

PM84STA DBS
1 Satz Servierbrettstützen

= 2 Stück 
Z4630 410,-*

PM BH84STA Schutzhülle für PM84STA Z4631 240,-*

PM BH84Z Schutzhülle für PM84Z Z4642 240,-*

PM BH60Z Schutzhülle für PM60Z Z4643 240,-*

PM BH48Z Schutzhülle für PM48Z Z4644 220,-*

PM TH84STA Thermohülle für PM84STA Z4648 395,-*

PM TH84Z Thermohülle für PM84Z Z4627 395,-*

PM TH60Z Thermohülle für PM60Z Z4650 395,-*

für Serie Modell Artikelbezeichnung Art. Nr. Preis €

PMDUO BH168DUO Schutzhülle für PM168DUO Z4646 350,-*

PMDUO BH120DUO Schutzhülle für PM120DUO Z4645 350,-*

PMDUO BH96DUO Schutzhülle für PM96DUO Z4634 330,-*

PMDUO TH168DUO Thermohülle für PM168DUO Z4647 590,-*

PMDUO TH120DUO Thermohülle für PM120DUO Z4651 520,-*

PMDUO TH96DUO Thermohülle für PM96DUO Z4649 490,-*

TM LM
Wandstütze für  

TM12/24/36/48, je 2 Stück
Z4636 104,-*

TM WH-Set Rädersatz für Tischmodelle Z4638 100,-*

TM Tragegriff Tragegriff für Tischmodelle Z4639 23,-*

Geräte

 ADE Katalog Seite 43
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Unter allen Umständen. 
Mit Leichtigkeit.

Portionswaage 
Serie HW945

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

HW945-3 3 kg 0,1 g 260 x 215 260 x 310 x 125 3,6 kg 2306 195,-**

HW945-30 30 kg 1 g 260 x 215 260 x 310 x 125 3,6 kg 2307 195,-**

Kompaktwaagen

WAAGEN

EICHKOSTEN
Eichung bitte unbedingt gleich mitbestellen, da nachträgliche
Hersteller-Ersteichung nicht möglich.      	 Preis 60,-   € netto

OPTIONEN
Akku   	 Art. Nr. H2323-001	 Preis 40,-* €  

Zweibereichs-Kompaktwaage 
Serie GW400 (mit Eichzulassung)

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art-Nr. Preis €

GW400-6 6 kg 1 g < 3 kg > 2 g 265 x 205 285 x 310 x 115 2,7 kg 2123-6 225,-**

GW400-15 15 kg 2 g < 6 kg > 5 g 265 x 205 285 x 310 x 115 2,7 kg 2123-15 225,-**

GW400-30 30 kg 5 g < 15 kg > 10 g 265 x 205 285 x 310 x 115 2,7 kg 2123-30 225,-**

OPTIONEN
Ersatz-Netzteil   	 Art. Nr. H2306-001   	 Preis 35,-* € 
Ersatzakku        	 Art. Nr. H2120-001   	 Preis 40,-* € 

Kennzeichnung von Rabattgruppen 
auf den folgenden Seiten: * / ** / ***

 ADE Katalog Seite 45
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Kompaktwaagen

EICHKOSTEN
Eichung bitte unbedingt gleich mitbestellen, da nachträgliche
Hersteller-Ersteichung nicht möglich.      	 Preis 60,- € netto 		
(nur für eichfähige Modelle, gezeichnet mit XXe) 

OPTIONEN
Ersatzakku 	 Art. Nr. H2120-001 	 Preis 40,-* € 

OPTIONEN
Netzgerät 230 V 	 Art. Nr. 52120110 	 Preis 15,-* €
(vormals H2886-001)

Portionswaage
Serie 90612 
(mit Eichzulassung)

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art-Nr. Preis €

90612-30 1 30 kg 1 g 295 x 220 315 x 330 x 125 3,8 kg 2311 215,-**

90612-6e 6 kg 2 g 295 x 220 315 x 330 x 125 3,8 kg 2301 215,-**

90612-15e 15 kg 5 g 295 x 220 315 x 330 x 125 3,8 kg 2302 215,-**

90612-30e 30 kg 10 g 295 x 220 315 x 330 x 125 3,8 kg 2303 215,-**

Zweibereichswaage 
mit extra großem Display  
Modell ZW60-45

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

ZW60-45 45 kg 1 g 365 x 235 365 x 365 x 135 5,1 kg 2853-45 330,-**

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

PFA-1000 1.000 g 0,01 g Ø 130 190 x 260 x 78 1,7 kg 1881 210,-**

PFA-3000 3.000 g 0,1 g 160 x160 190 x 260 x 78 1,5 kg 1882 145,-**

PFA-6000 6.000 g 0,1 g 160 x160 190 x 260 x 78 1,5 kg 1883 165,-**

Präzisionswaage 
mit Feinteilung  
Serie PFA

Portionswaage 
Modell PW501 

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

PW501 im  

ADE Schmuckkarton
5 kg 1 g 177 x 140 177 x 223 x 38 570 g

BT6056 
(vormals 2886)

65,-**

PW501N in  

neutraler Verpackung
5 kg 1 g 177 x 140 177 x 223 x 38 570 g

BT6056 ADE 
(vormals 2886N) 

65,-**

Mindestabnahmemenge: Modell PW501: 4 Stück

OPTIONEN
Ersatzakku 	 Art. Nr. H2120-001 	 Preis 40,-* €

 ADE Katalog Seite 46
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Portionswaage 
mit Induktionsladung
Modell PWI30
IP65 (spritzwassergeschützt)

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

PWI30 30 kg 1 g 328 x 258 330 x 360 x 78 4,5 kg 2334-30 379,-**

OPTIONEN
Ersatzakku	 Art. Nr.H2334-001	 Preis 50,-* €

OPTIONEN
Ersatzakku	 Art. Nr. H2332-003	 Preis 35,-* €

EICHKOSTEN
Eichung bitte unbedingt gleich mitbestellen, da nachträgliche
Hersteller-Ersteichung nicht möglich.	 Preis 60,-   € netto

OPTIONEN
Ersatzakku 	 Art. Nr.H2333-005 	 Preis 40,-* € 

OPTIONEN
Ersatzakku	 Art. Nr. H2120-001         Preis 40,-* €

Edelstahl-Kompaktwaage  
Modell PWN5 
IP67 (spritzwassergeschützt)

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

PWN5 5 kg 1 g 180 x 171 187 x 244 x 54 1,8 kg 2332 175,-**

Kontrollwaage 
im Edelstahlgehäuse
Modell KWN6
IP67 (mit Eichzulassung)

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

KWN6-IP67 6 kg 1 g < 3 kg > 2 g 250 x 200 291 x 327 x 98 5,2 kg 2333-6 385,-**

Edelstahl-Kompaktwaage  
Serie KWE
IP65 (spritzwassergeschützt)

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

KWE3-IP65 3 kg 0,2/0,5/1 g 220 x 180 230 x 290 x 115 4,1 kg 2330-3 285,-**

KWE6-IP65 6 kg 0,5/1/2 g 220 x 180 230 x 290 x 115 4,1 kg 2330-6 285,-**

KWE15-IP65 15 kg 1/2/5 g 220 x 180 230 x 290 x 115 4,1 kg 2330-15 285,-**

Kompaktwaagen
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 ADE Katalog Seite 50

 ADE Katalog Seite 50

 ADE Katalog Seite 51



21PREISLISTE 2019

Edelstahl-Kompaktwaage  
Modell KWE15
IP68 (tauchwassergeschützt)

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

KWE15-IP68 15 kg 1/2/5 g 220 x 180 230 x 290 x 115 3,8 kg 2331-15 285,-**

Kompakte Zweibereichs-Ladenwaage 
Serien LW300 / LW300T (geeicht)

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

LW300-6 6 kg 1 g < 3 kg > 2 g 265 x 205 285 x 310 x 115 2,8 kg 2323-6 225,-**

LW300-15 15 kg 2 g < 6 kg > 5 g 265 x 205 285 x 310 x 115 2,8 kg 2323-15 225,-**

LW300-30 30 kg 5 g < 15 kg > 10 g 265 x 205 285 x 310 x 115 2,8 kg 2323-30 225,-**

Ladenwaagen

EICHKOSTEN
Eichung obligatorisch – Lieferung ohne 
Eichung nicht möglich.    	 Preis 60,-   € netto

OPTIONEN
Akku	 Art. Nr. H2323-001	 Preis 40,-* € 

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

LW300T-6 6 kg 1 g < 3 kg > 2 g 265 x 205 285 x 375 x 510 3,3 kg 2324-6 255,-**

LW300T-15 15 kg 2 g < 6 kg > 5 g 265 x 205 285 x 375 x 510 3,3 kg 2324-15 255,-**

LW300T-30 30 kg 5 g < 15 kg > 10 g 265 x 205 285 x 375 x 510 3,3 kg 2324-30 255,-**

LW300

LW300T

Kompaktwaagen / Ladenwaagen
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Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

ESW10-150 150 kg 10 g 420 x 520 420 x 670 x 950 17 kg 2156 410,-**

ESW10-300 300 kg 20 g 420 x 520 420 x 670 x 950 17 kg 2158 410,-**

Stativwaage 
Serie ESW10 

Stativ- und Plattformwaagen

OPTIONEN
Ersatzakku	 Art. Nr. H2120-001 	 Preis 40,-* €

OPTIONEN
Akku	 Art. Nr. H3036-001	 Preis 40,-* €

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

ESW50-15  15 kg 2 g 400 x 300 400 x 300 x 480 8 kg 2882-15 285,-**

Handliche Stativwaage
Modell ESW50-15

Plattformwaage  
Modell EPM120

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

EPM120 120 kg 20 g 275 x 275 275 x 275 x 45 3 kg 52010500 1 115,-**

Stativ- und Plattformwaagen
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Plattformwaage 
Serie EH

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm//mit Füßen Eigengewicht Art. Nr. Preis €

EHR1-40 40 kg 10 g 370 x 300 370 x 300 x 25/40 3,7 kg 2870-40 170,-**

EHR1-60 60 kg 20 g 370 x 300 370 x 300 x 25/40 3,7 kg 2870-60 170,-**

EHR1-150 150 kg 50 g 370 x 300 370 x 300 x 25/40 3,7 kg 2870-150 170,-**

EHR7-40 40 kg 10 g 500 x 400 500 x 400 x 22/50 8,4 kg 2878-40 260,-**

EHR7-60 60 kg 20 g 500 x 400 500 x 400 x 22/50 8,4 kg 2878-60 260,-**

EHR7-150 150 kg 50 g 500 x 400 500 x 400 x 22/50 8,4 kg 2878-150 260,-**

EHR7-300 300 kg 100 g 500 x 400 500 x 400 x 22/50 8,4 kg 2878-300 260,-**

EHR4-150 150 kg 50 g 900 x 550 900 x 550 x 30/75 19 kg 2873-150 375,-**

EHR4-300 300 kg 100 g 900 x 550 900 x 550 x 30/75 19 kg 2873-300 375,-**

EHQ1-40 40 kg 10 g 365 x 365 365 x 365 x 22/50 4,5 kg 2880-40 190,-**

EHQ1-60 60 kg 20 g 365 x 365 365 x 365 x 22/50 4,5 kg 2880-60 190,-**

EHQ1-150 150 kg 50 g 365 x 365 365 x 365 x 22/50 4,5 kg 2880-150 190,-**

EHQ2-60 60 kg 20 g 550 x 550 550 x 550 x 30/75 12 kg 2881-60 335,-**

EHQ2-150 150 kg 50 g 550 x 550 550 x 550 x 30/75 12 kg 2881-150 335,-**

Bockwaage 
Serie R (geeicht)

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

R60 60 kg 20 g 600 x 650 600 x 890 x 1.240 95 kg 2292-60 2.350,-**

R150 150 kg 50 g 600 x 650 600 x 890 x 1.240 95 kg 2292-150 2.350,-**

Stativ- und Plattformwaagen
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Plattformwaagen  
Serie VSL + STAN07
(mit Eichzulassung)

Modell lackiert  Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

VSL1-15 + STAN07 15 kg 5 g 300 x 240 x 110 11 kg 1220-15 480,-**

VSL1-30 + STAN07 30 kg 10 g 300 x 240 x 110 11 kg 1220-30 480,-**

VSL3-30 + STAN07 30 kg 10 g 500 x 400 x 150 21 kg 1221-30 590,-**

VSL3-60 + STAN07 60 kg 20 g 500 x 400 x 150 21 kg 1221-60 590,-**

VSL3-150 + STAN07 150 kg 50 g 500 x 400 x 150 21 kg 1221-150 590,-**

VSL5-150 + STAN07 150 kg 50 g 600 x 600 x 160 33 kg 1222-150 690,-**

EICHKOSTEN
Eichung bitte unbedingt gleich mitbestellen, da nachträgliche 
Hersteller-Ersteichung nicht möglich  

Höchstlast 5 kg - 50 kg	 Preis 60,-   € netto 
Höchstlast 51 kg - 350 kg	 Preis 94,-   € netto

OPTIONEN
Akku STAN07	 Art. Nr. H3036-001	 Preis 40,-* € 

EICHKOSTEN
Eichung bitte unbedingt gleich mitbestellen, da nachträgliche 
Hersteller-Ersteichung nicht möglich  

Höchstlast 5 kg - 50 kg	 Preis 60,-   € netto 
Höchstlast 51 kg - 350 kg	 Preis 94,-   € netto

OPTIONEN
Akku STAN07	 Art. Nr. H3036-001	 Preis 40,-* € 

Plattformwaagen  
Serie VSL-Niro + STAN07
(mit Eichzulassung)

Modell Edelstahl Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

VSL-Niro1-15 + STAN07 15 kg 5 g 300 x 240 x 110 12 kg 1230-15 670,-**

VSL-Niro1-30 + STAN07 30 kg 10 g 300 x 240 x 110 12 kg 1230-30 670,-**

VSL-Niro3-30 + STAN07 30 kg 10 g 500 x 400 x 150 22 kg 1231-30 980,-**

VSL-Niro3-60 + STAN07 60 kg 20 g 500 x 400 x 150 22 kg 1231-60 980,-**

VSL-Niro3-150 + STAN07 150 kg 50 g 500 x 400 x 150 22 kg 1231-150 980,-**

VSL-Niro5-150 + STAN07 150 kg 50 g 600 x 600 x 160 34 kg 1232-150 1.090,-**

Stativ- und Plattformwaagen
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EICHKOSTEN
Eichung bitte unbedingt gleich mitbestellen, da nachträgliche 
Hersteller-Ersteichung nicht möglich. 
 
Höchstlast 51 kg - 350 kg	 Preis 94,-   € netto

OPTIONEN
Akku STAN07	 Art. Nr. H3036-001	 Preis 40,-* € 

EICHKOSTEN
Eichung bitte unbedingt gleich mitbestellen, da nachträgliche 
Hersteller-Ersteichung nicht möglich. 
 
Höchstlast 51 kg - 350 kg	 Preis 94,-   € netto

OPTIONEN
Akku STAN07	 Art. Nr. H3036-001	 Preis 40,-* €

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

MWS60 1 + EH 60 kg 20 g 550 x 550 550 x 700 x 1.190 23 kg 2130 1.200,-**

MWS150 1 + EH 150 kg 50 g 550 x 550 550 x 700 x 1.190 23 kg 2129 1.200,-**

MWS300 1+ EH 300 kg 100 g 550 x 550 550 x 700 x 1.190 23 kg 2145 1.200,-**

MWS60-VSe + STAN07 60 kg 20 g 520 x 400 520 x 560 x 1.190 23 kg 2168-60 1.950,-**

MWS150-VSe + STAN07 150 kg 50 g 520 x 400 520 x 560 x 1.190 23 kg 2168-150 1.950,-**

MWS60-VSe Niro + STAN07 60 kg 20 g 520 x 400 520 x 560 x 1.190 23 kg 2169-60 2.310,-**

MWS150-VSe Niro + STAN07 150 kg 50 g 520 x 400 520 x 560 x 1.190 23 kg 2169-150 2.310,-**

Mobile Wägestation  
Serien MWS + MWSe 
(mit Eichzulassung)

Wand- und Rohrbahnwaagen

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

TerrexL-60 + STAN07 60 kg 20 g 550 x 450 550 x 450 x 300 35 kg 2385-60 1.650,-**

TerrexL-150 + STAN07 150 kg 50 g 550 x 450 550 x 450 x 300 35 kg 2385-150 1.650,-**

TerrexL-150-IP + STAN07 150 kg 50 g 550 x 450 550 x 450 x 300 37 kg 2386-150 1.990,-**

Wandwaage  
Serie TerrexL + STAN07
(mit Eichzulassung)

Wand- und Rohrbahnwaagen 
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Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

TerrexN-60 + STAN07 60 kg 20 g 545 x 450 545 x 580 x 705 45 kg 2382-60 2.090,-**

TerrexN-150 + STAN07 150 kg 50 g 545 x 450 545 x 580 x 705 45 kg 2382-150 2.090,-**

TerrexN-300 + STAN07 300 kg 100 g 545 x 450 545 x 580 x 705 45 kg 2382-300 2.290,-**

Wandwaage 
Serie TerrexN + STAN07 
(mit Eichzulassung)

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

TerrexN-150-IP + STAN07 150 kg 50 g 545 x 450 545 x 580 x 705 45 kg 2383-150 2.850,-**

TerrexN-Niro-150-IP + STAN07 150 kg 50 g 545 x 450 545 x 580 x 705 45 kg 2384-150 3.900,-**

Wandwaage
Modell TerrexN-IP + STAN07 (mit Eichzulassung), 
Modell TerrexN-Niro-IP + STAN07 (mit Eichzulassung)

Fleischgalgen	
für Wandwaage 
TerrexN / TerrexN-IP /
TerrexN-Niro-IP

Art. Nr. 2365	 Preis 190,-* €

EICHKOSTEN
Eichung bitte unbedingt gleich mitbestellen, da nachträgliche 
Hersteller-Ersteichung nicht möglich. 
 
Eichkosten netto: 
Höchstlast 51 kg - 350 kg	 Preis 94,-  € netto

OPTIONEN
Akku STAN07	 Art. Nr. H3036-001	 Preis 40,-* €

EICHKOSTEN
Eichung bitte unbedingt gleich mitbestellen, da nachträgliche 
Hersteller-Ersteichung nicht möglich. 
 
Eichkosten netto: 
Höchstlast 51 kg - 350 kg	 Preis 94,-   € netto

OPTIONEN
Akku STAN07	 Art. Nr. H3036-001	 Preis 40,-* €
 

Wand- und Rohrbahnwaagen
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EICHKOSTEN
Eichung bitte unbedingt gleich mitbestellen, da nachträgliche 
Hersteller-Ersteichung nicht möglich. 

Eichkosten netto: 
Höchstlast 351 - 1.500 kg	 Preis 140,- € netto
Eichkosten 2.901 - 12.000 kg	 Preis 310,- € netto

OPTIONEN
Akku STAN07	 Art. Nr. H3036-001	 Preis 40,-* €

EICHKOSTEN
Eichung bitte unbedingt gleich mitbestellen, da nachträgliche 
Hersteller-Ersteichung nicht möglich. 

Eichkosten netto: 
Höchstlast 51 kg - 350 kg	 Preis 94,-    € netto
Eichkosten 351 - 1.500 kg	 Preis 140,-  € netto

OPTIONEN
Akku STAN07	 Art. Nr. H3036-001	 Preis 40,-*   €
Messkabeltrennung	 Art. Nr. Z1128	 Preis 105,-* € 

Rohrbahnwaage 
zur Eigenmontage 
Serie RBW + STAN07  
(mit Eichzulassung)

Modell
Rohrbahnlänge 

in mm
Eigengewicht Höchstlast 150 kg 

Ziffernschritt 50 g
Höchstlast 300 kg
Ziffernschritt 100 g

Höchstlast 600 kg
Ziffernschritt 200 g

Art. Nr. Preis € Art. Nr. Preis € Art. Nr. Preis €

RBW320 + STAN07 320 12 kg 2172-150 1.590,-** 2172-300 1.590,-**

RBW600 + STAN07 600 14 kg 2177-150 2.440,-** 2177-300 2.440,-** 2177-600 2.440,-**

RBW800 + STAN07 800 18 kg 2182-150 2.590,-** 2182-300 2.590,-** 2182-600 2.590,-**

RBW1000 + STAN07 1.000 20 kg 2187-150 2.690,-** 2187-300 2.690,-** 2187-600 2.690-**

Palettenwaagen
Palettenwaage
Serie PWL + STAN07
(mit Eichzulassung)

Modell  Höchstlast Ziffernschritt Maße/mm Schenkelbreite/mm Schenkelabstand/mm Art. Nr. Preis €

PWL-lack-600 + STAN07 600 kg 200 g 840 x 1.360 x 80 70 600 1048-600 1.090,-**

PWL-lack-1500 + STAN07 1.500 kg 500 g 840 x 1.360 x 80 70 600 1048-1500 1.090,-**

PWL-lack-3000 + STAN07 3.000 kg 1.000 g 840 x 1.360 x 80 70 600 1048-3000 1.090,-**

Rohrbahnwaaen / Palettenwaagen 
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Boden- und Durchfahrwaagen

Modell Höchstlast Ziffernschritt Plattform/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

MBW300 + EH 1 300 kg 100 g 800 x 800 800 x 800 x 24 22 kg 2757 1.195,-**

MBW300e + STAN07 300 kg 100 g 800 x 800 800 x 800 x 24 22 kg 2763 1.495,-**

Mobile Bodenwaage 
Serien MBW + MBWe
(mit Eichzulassung)

EICHKOSTEN
Eichung bitte unbedingt gleich mitbestellen, da nachträgliche 
Hersteller-Ersteichung nicht möglich. 
 
Höchstlast  351 kg – 1.500 kg	 Preis 94,- 	  € netto

OPTIONEN
2. Auffahrrampe, Breite 800 mm  Art. Nr. Z2757	 Preis 100,-* €
nur bei Erstbestellung – nicht nachrüstbar!

EICHKOSTEN
Eichung bitte unbedingt gleich mitbestellen, da nachträgliche 
Hersteller-Ersteichung nicht möglich. 
 
Höchstlast 51 kg - 350 kg	 Preis 94,- € netto

OPTIONEN
Bodenstativ für Anzeigegerät STAN07 
höhenverstellbar 515 - 1.060 mm	
Art. Nr. Z3032-002		  Preis 75,-* €

Modell Höchstlast Ziffernschritt Plattform/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis € €

MBWLI300 + EH 1 300 kg 100 g 800 x 800 1.070 x 1.050 x 70 45 kg 2755-300 915,-**

MBWLI300e + STAN07 300 kg 100 g 800 x 800 1.070 x 1.050 x 70 45 kg 2764 1.265,-**

Mobile Boden-Durchfahrwaage  
Serie MBWLI + MBWLIe 
(mit Eichzulassung)

Boden- und Durchfahrwaagen
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EICHKOSTEN
Eichung bitte unbedingt gleich mitbestellen, da nachträgliche 
Hersteller-Ersteichung nicht möglich. 
 
Höchstlast 351 kg - 1.500 kg	 Preis 140,- € netto

OPTIONEN
Akku STAN07	 Art. Nr. H3036-001	 Preis 40,-* €
Bodenstativ für Anzeigegerät STAN07 
höhenverstellbar 515 -1.060 mm  
	 Art. Nr. Z3032-002	 Preis 75,-* €

Durchfahrwaage 
Serie DFWLI + STAN07
(mit Eichzulassung)

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm Tragkraft Art. Nr. Preis €

DFWLI-600 + STAN07 600 kg 200 g 800 x 800 1.510 x 1.000 x 85 3.000 kg 1615-600 1.720,-**

DFWLI-1500 + STAN07 1.500 kg 500 g 1.500 x 1.200 2.210 x 1.400 x 85 3.000 kg 1616-1500 2.230,-**

Bodenwaage 
Serie BWL + STAN07 
(mit Eichzulassung)

Modell  Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Tragkraft Art. Nr. Preis €

BWL-800x800-300 + STAN07 300 kg 100 g 800 x 800 4.500 kg 1290-300 1.490-**

BWL-1000x1000-600 + STAN07 600 kg 200 g 1.000 x 1.000 4.500 kg 1291-600 1.590,-**

BWL-1200x1000-600 + STAN07 600 kg 200 g 1.200 x 1.000 4.500 kg 1292-600 1.690,-**

BWL-1500x1200-1500 + STAN07 1.500 kg 500 g 1.500 x 1.200 4.500 kg 1293-1500 1.790,-**

BWL-1500x1200-3000 + STAN07 3.000 kg 1.000 g 1.500 x 1.200 4.500 kg 1293-3000 1.790,-**

EICHKOSTEN
Eichung bitte unbedingt gleich mitbestellen, da nachträgliche 
Hersteller-Ersteichung nicht möglich. 
 
Höchstlast 50 kg - 350 kg	 Preis 94,-   € netto 
Höchstlast 351 kg - 1.500 kg	 Preis 140,- € netto
Höchstlast 2.901 kg - 12.000 kg	 Preis 310,- € netto

OPTIONEN
Akku STAN07	 Art. Nr.H3036-001	 Preis 40,-* €
Bodenstativ für Anzeigegerät STAN07 
höhenverstellbar 515-1.060 mm  
	 Art. Nr.Z3032-002	 Preis 75,-* €

Boden- und Durchfahrwaagen

 ADE Katalog Seite 72

 ADE Katalog Seite 73



PREISLISTE 201930

Optionen für Bodenwaagen 
der Serie BW3

Artikelbezeichnung Art. Nr. Preis €

Fundamentrahmen, 1.000 x 800, Edelstahl Z1156 1.000,-*

Fundamentrahmen, 1.250 x 1.000, Edelstahl Z1127 1.100,-*

Fundamentrahmen, 1.500 x 1.250, Edelstahl Z1129 1.200,-*

Artikelbezeichnung Art. Nr. Preis €

Messkabeltrennung Z1128 105,-*

Bodenstativ, lackiert, Höhe 515 - 1.060 mm Z3032-002 75,-*

Mechanische Überlastsicherung Z1140 130,-*

Satz höhenverstellbare Lastfüße, Edelstahl Z1145 85,-*

EICHKOSTEN
Eichung bitte unbedingt gleich mitbestellen, da nachträgliche 
Hersteller-Ersteichung nicht möglich. 

Höchstlast 50 kg - 350 kg	 Preis 94,-   € netto 
Höchstlast 351 kg - 1.500 kg	 Preis 140,- € netto

OPTIONEN
Akku STAN07	 Art. Nr.H3036-001	 Preis 40,-* €

Modell Tragkraft 3.500 kg
Höchstlast 300 kg 
Ziffernschritt 100 g

Höchstlast 600 kg 
Ziffernschritt 200 g

Höchstlast 1.500 kg 
Ziffernschritt 500 g

Wiegefläche/mm Art. Nr. Preis € Art. Nr. Preis € Art. Nr. Preis €

BW3-1000x800-xxx  
+ STAN07

1.000 x 800 1387-300 4.090,-** 1387-600 4.090,-** 1387-600 4.090,-**

BW3-1250x1000-xxx  
+ STAN07

1.250 x 1.000 1388-300 4.890,-** 1388-600 4.890,-** 1388-1500 4.890,-**

BW3-1500x1250-xxx  
+ STAN07

1.500 x 1.250 1389-300 6.490,-** 1389-600 6.490,-** 1389-1500 6.490,-**

Aufklappbare Bodenwaage
Ausführung in Edelstahl 
Serie BW3 + STAN07
(mit Eichzulassung)

Weitere Optionen für Bodenwaagen der Serie BW3

Boden- und Durchfahrwaagen
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Zähl- und Präzisionswaagen
Zählwaage 
Serie HWZ

Modell Höchstlast Ziffernschritt
Min. Stückgewicht/ 
Auflage an Teilen

Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

HWZ6 6 kg 0,2 g ab 0,2 g/25 Stck. 295 x 220 315 x 330 x 125 3,8 kg 2842 225,-**

HWZ15 15 kg 0,5g ab 0,5 g/25 Stck. 295 x 220 315 x 330 x 125 3,8 kg 2843 225,-**

HWZ30 30 kg 1 g ab 1 g/15 Stck. 295 x 220 315 x 330 x 125 3,8 kg 2844 225,-**

OPTIONEN
Ersatzakku 	 Art. Nr. H2120-001	 Preis 40,-* €

OPTIONEN
Ersatzakku 	 Art. Nr. H2120-001	 Preis 40,-* €

Zählwaage 
Serie ZW50

Modell Höchstlast Ziffernschritt
Min. Stückgewicht/ 
Auflage an Teilen

Wiegefläche/mm Maße/mm Eigengewicht Art. Nr. Preis €

ZW50-3 3 kg 0,1 g ab 0,05 g/50 Stck. 295 x 220 315 x 330 x 125 3,8 kg 2850-3 285,-**

ZW50-6 6 kg 0,2 g ab 0,1 g/25 Stck. 295 x 220 315 x 330 x 125 3,8 kg 2850-6 250,-**

ZW50-15 15 kg 0,5 g ab 0,2 g/25 Stck. 295 x 220 315 x 330 x 125 3,8 kg 2850-15 250,-**

ZW50-30 30kg 1 g ab 0,5 g/15 Stck. 295 x 220 315 x 330 x 125 3,8 kg 2850-30 250,-**

Zählwaage 
Serie ZW30

Modell Höchstlast Ziffernschritt Min. Stückgewicht Wiegefläche/mm Maße/mm: Eigengewicht Art. Nr. Preis €

ZW30-3 3 kg 0,5 g 0,005 g 300 x 210 315 x 330 x 125 4,8 kg
23000260 

(vormals 2833)
420,-**

ZW30-6 6 kg 1 g 0,01 g 300 x 210 315 x 330 x 125 4,8 kg
23000270 

(vormals 2834)
420,-**

ZW30-15 15 kg 2 g 0,02 g 300 x 210 315 x 330 x 125 4,8 kg
23000280 

(vormals 2835)
420,-**

ZW30-30 30 kg 5 g 0,05 g 300 x 210 315 x 330 x 125 4,8 kg
23000290 

(vormals 2836)
420,-**

Zähl- und Präzisionswaagen
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Modell Höchstlast
Ziffernschritt

Standard*
Ziffernschritt

hochauflösend
Eigengewicht Art. Nr. Preis €

KW30-3 3.000 kg 1/2/5 kg 500 g 15,5 kg 1906 580,-**

KW30-5 5.000 kg 1/2/5 kg 500 g 24 kg 1907 780,-**

KW30-10 10.000 kg 5/10/20 kg 1.000  g 34 kg 1908 990,-**

Kranwaagen
Elektronische Kranwaage
Serie KW20 (mit Eichzulassung)

Modell Höchstlast Ziffernschritt Eigengewicht Eichung Art. Nr. Preis €

KW20-1 300/600/1.500 kg 0,1/0,2/0,5 kg 8 kg nicht eichfähig 34200730 550,-**

KW20-6 1.500/3.000/6.000 kg 0,5/1/2 kg 11 kg nicht eichfähig 71134 950,-**

KW20e-1 1.500 kg 0,5 kg 8 kg inklusive 34300010 650,-**

KW20e-6 6.000 kg 2 kg 11 kg inklusive 34003120 990,-**

Elektronische Kranwaage
Serie KW30

Präzisionswaage 
Serie PT

Modell Höchstlast Ziffernschritt Wiegefläche/mm Maße/mm: Eigengewicht Art. Nr. Preis €

PT-120 120 g 0,001 g Ø 120 mm 200 x 250 x 155 1,9 kg 1873 nicht mehr lieferbar

PT-300 300 g 0,005 g Ø 120 mm 200 x 250 x 155 1,9 kg 1874 195,-**

PT-600 600 g 0,01 g Ø 120 mm 200 x 250 x 155 1,9 kg 1875 195,-**

PT-1000 1.000 g 0,01 g Ø 120 mm 200 x 250 x 155 1,9 kg 1876 245,-**

PT-1500 1.500 g 0,01 g Ø 120 mm 200 x 250 x 155 1,9 kg 1876-1 245,-**

PT-3000 3.000 g 0,05 g Ø 135 mm 200 x 250 x 80 1,5 kg 1877 nicht mehr lieferbar

PT-6000 6.000 g 0,1 g Ø 135 mm 200 x 250 x 80 1,5 kg 1878 195,-**

Zähl- und Präzisionswaagen / Kranwaagen
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Gabelhubwagen mit Waage
Gabelhubwagen mit Waage 
Modell GHW2K2

Modell Höchstlast Ziffernschritt Gabelabmessungen Eigengewicht Art. Nr. Preis €

GHW2K2 2.200 kg 5 kg 1.150 x 520 x 83 mm 58 kg 1021-2201 890,-**

Gabelhubwagen mit Waage 
Modell GHW2K

Modell Höchstlast Ziffernschritt Gabelabmessungen Eigengewicht Art. Nr. Preis €

GHW2K 500/1.000/2.000 kg 0,2/0,5/1 kg 1.150 x 550 x 85 mm 125 kg 34003685 1.800,-**

Gabelhubwagen mit Waage
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Preisbestimmungen / AGB

Preisbestimmungen

Alle Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk zzgl. MwSt.
Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen. 

Technische Änderungen, Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten. 

Gültig ab 01.10.2019

Unsere aktuellen Allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie unter ade-germany.de/agb





ADE Germany GmbH & Co. KG  
Hammer Steindamm 27 – 29 
D-22089 Hamburg / Germany 
Tel	 +49 40 432 776-0
Fax	+49 40 432 776-10
food@ade-germany.de
ade-germany.de

ADE Fachhandelspartner

R
ev

. 1
91

0-
D

E

Arbeiten auf der sicheren Seite


